
 

 

ZARZĄDZENIE NR 39 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw Ochrony i Rozwoju Żywych Zasobów 

Wód 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 36 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2012 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw Ochrony i Rozwoju Żywych Zasobów Wód (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 50) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – zastępca dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”, nadzorujący realizację zadań z zakresu rybactwa 

śródlądowego; 

2) sekretarz – pracownik Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie wskazany przez dyrektora tego 

departamentu; 

3) członkowie: 

a) Piotr Dębowski – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy w Gdyni, 

b) Jacek Engel – ekspert, 

c) Leszek Książek – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 

d) Piotr Parasiewicz – Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza – Państwowy 

Instytut Badawczy w Olsztynie, 

e) Tomasz Tymiński – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, 

f) Igor Wawrzyniak – Departament Rybołówstwa w Ministerstwie, 

g) Michał Wierzbicki – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

h) Wiesław Wiśniewolski – ekspert, 

i) Roman Żurek – ekspert. 

2. W pracach Zespołu, na zaproszenie przewodniczącego Zespołu, mogą brać również udział, z głosem 

doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, jeżeli posiadają wiedzę i doświadczenie w zakresie spraw 

związanych z pracami Zespołu.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 27 listopada 2024 r.

Poz. 63



2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Zespół może prowadzić prace i podejmować decyzje za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

3. Decyzję o przeprowadzeniu posiedzenia Zespołu z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej podejmuje przewodniczący Zespołu. 

4. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniu albo w trybie obiegowym w formie uchwał. 

Decyzję o zastosowaniu trybu obiegowego podejmuje przewodniczący Zespołu. 

5. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy liczby 

członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

6. Zespół może uchwalić regulamin określający szczegółowy tryb pracy Zespołu.”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 4; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Za udział w pracach Zespołu i grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu, członkom grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 3, oraz osobom 

zaproszonym, o których mowa w § 3 ust. 2, przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży z tytułu 

przejazdów, dojazdów środkami komunikacji miejscowej i noclegów w związku z udziałem 

w posiedzeniach Zespołu lub grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 3, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). Zwrot kosztów następuje w wysokości 

udokumentowanej biletami lub fakturami obejmującymi cenę biletu środka transportu, wraz ze związanymi 

z nimi opłatami dodatkowymi (miejscówki), z uwzględnieniem posiadanej ulgi na dany środek transportu, 

bez względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

4. Rozliczenie kosztów podróży, o której mowa w ust. 2, jest zatwierdzane pod względem 

merytorycznym przez dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie.”; 

5) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Koszty funkcjonowania Zespołu i grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 3, finansowane  

są ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 zaplanowanych  

na finansowanie i współfinansowanie pomocy technicznej w ramach tego programu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Krajewski  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 63


